

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 065/2020 - RP

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 19/06/2020

d) Objeto da Licitação: Seleção de propostas visando o Registro de Preços de pré-moldados em concreto para uso no Sistema Viário e Drenagem da Secretaria de Obras.

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

6011 - C R ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. (01.650.178/0001-40)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--|--------------|-------|------------|----------------------|---------------------|
| 4 | 15255 - GRELHA DE CONCRETO 42X63,5X12CM GRELHA DE CONCRETO COM FERRO ARMADO PARA BUEIROS, 42X63,5X12CM, CONFORME PROJETO EM ANEXO. | Peça | CR | 3.000 | 70,00 | 210.000,00 |
| 5 | 15256 - GRELHA DE CONCRETO 50X80CM GRELHA DE CONCRETO COM FERRO ARMADO PARA BUEIROS, 50X80X12CM | Peça | CR | 1.000 | 89,00 | 89.000,00 |
| 7 | 15263 - TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,40M PA2 | Peça | CR | 1.500 | 58,10 | 87.150,00 |
| 8 | 15265 - TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,60M PA2 | Peça | CR | 1.500 | 118,12 | 177.180,00 |
| 9 | 15266 - TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,80M PA2 | Peça | CR | 1.500 | 202,80 | 304.200,00 |
| 10 | 15267 - TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 1,00M PA2 | Peça | CR | 1.500 | 154,15 | 231.225,00 |
| 16 | 141782 - GALERIA 3,0M X 1,5M X 1,0M GALERIA 3,0M X 1,5M X 1,0M, ESPESSURA 25CM, 30MPA, CLASSE TREM TIPO TB 45, COBRIMENTO DE ARMADURA P/ AMBIENTE SUPER AGRESSIVO. | UN | CR | 50 | 3.025,00 | 151.250,00 |
| 17 | 141783 - GALERIA 2,0M X 1,5M X 1,0M GALERIA 2,0M X 1,5M X 1,0M, ESPESSURA 18CM, 30MPA, CLASSE TREM TIPO TB 45, COBRIMENTO DE ARMADURA P/ AMBIENTE SUPER AGRESSIVO. | UN | CR | 50 | 1.875,00 | 93.750,00 |
| 18 | 141784 - GALERIA 2,00M X 1,0MX1,0M GALERIA 2,00M X 1,0MX1,0M, ESPESSURA 18CM, 30MPA, CLASSE TREM TIPO TB 45, COBRIMENTO DE ARMADURA P/ AMBIENTE SUPER AGRESSIVO. | UN | CR | 50 | 1.550,00 | 77.500,00 |
| | | | | | Total (R\$): | 1.421.255,00 |

Balneário Camboriú, 19/06/2020.


SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras